
 

 

 

 

 

Rámcová Smlouva o poskytování 
marketingových a public relation služeb   

č. V/66/2021 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli: 

 

 

 

Frank Bold Advisory, s.r.o. 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 58183, 
se sídlem Údolní 567/33, Brno-město, 602 00 Brno, 
IČO: 282 79 026, 

(„poskytovatel“) 
 

a 

 

Město Chlumec  
se sídlem Muchova 267, 403 39 Chlumec, 
IČO: 003 91 387, 

zastoupena Ing. Romanem Zettlitzerem, starostou 

 

(„klient“)  

(společně též jako „smluvní strany“) 

  



Smlouva o poskytování marketingových a public relation služeb 

 

2/4 

I. Předmět smlouvy 

I.1. Poskytovatel a klient uzavírají tuto smlouvu za účelem sjednání podmínek poskytování marketingových a 
public relation služeb poskytovatelem klientovi za úplatu zejména ohledně vytvoření komunikační a lobbingové 
strategie („PR služby“) pro klienta ke kauze vysokorychlostní trati vedené v katastrálním území klienta 
v časovém období měsíců srpen až listopad 2021. Cílem PR služeb je vzbudit veřejný zájem a tlak na 
zastupitelstvo Ústeckého kraje ve věci rozhodování o změně územního plánu, který by umožnil výstavbu 
koridoru vysokorychlostní tratě v podobě hloubení tunelu v lokalitě mezi katastrálním územím klienta a obce 
Stradov. PR služby budou poskytovány v rozsahu, který bude specifikován ad-hoc pokyny a/nebo dohodami 

mezi klientem a poskytovatelem dle aktuálních potřeb klienta. Tyto dohody lze uzavřít na základě písemné 
objednávky klienta a její akceptace poskytovatelem. 

I.2. Zadání a rozsah PR služeb budou specifikovány pokyny klienta, které je oprávněn udělovat: 

I.2.1. starosta klienta, Ing. Roman Zettlitzer,

I.3. K odsouhlasení konkrétní PR služby dojde oboustranným potvrzením objednávky, jejíž součástí musí být 
ujednání o druhu služby, jejím rozsahu (počet hodin PR služby) a ceně za tuto konkrétní PR službu.  

I.4. PR služby klientovi budou poskytovány zpravidla v sídle poskytovatele. 

I.5. Poskytovatel je oprávněn při plnění povinností podle této smlouvy použít subdodavatele potřebného zboží nebo 
služeb včetně potřebných tvůrčích pracovníků. 

I.6. PR službami se rozumí zejména: 

I.6.1. medializace; 

I.6.2. veřejný tlak na zastupitele Ústeckého kraje/ministra dopravy prostřednictvím mailingu; 

I.6.3. vytvoření microsite s anketou pro zastupitele Ústeckého kraje "Jak budete hlasovat a proč"; 

I.6.4. cílená kampaň na sociálních sítích. 

II. Podmínky poskytování PR služeb 

II.1. Klient se zavazuje poskytovateli za poskytnuté PR služby zaplatit smluvní odměnu ve výši 1.350 Kč za hodinu 

PR služeb. 

II.2. U jednotlivého úkonu PR služby je účtováno každých započatých deset minut. 

II.3. V případě odhadu časového rozsahu pro provedení požadované PR služby se překročení o 25 % nepovažuje za 
podstatné překročení původního odhadu, a není třeba je odsouhlasovat s klientem. Případné navýšení rozsahu 
o více než 25 % vyžaduje písemný souhlas klienta. 

II.4. Klient se zavazuje poskytovateli zaplatit náhradu hotových výdajů vynaložených v souvislosti 

s poskytovanými PR službami. V případě cesty mimo sídlo nebo pobočku poskytovatele osobním automobilem 
bude náhrada cestovních výdajů odpovídat částce 8 Kč za 1 kilometr.  

II.5. Poskytovatel je oprávněn klientovi účtovat náhradu za promeškaný čas ve výši jedné třetiny smluvní odměny 
za PR služby sjednané podle čl. II.1 této smlouvy. Promeškaným časem se rozumí čas strávený cestou do místa 
poskytování PR služby a zpět, čas promeškaný v důsledku zpoždění zahájení jednání s klientem, či jinou 
osobou, pokud ke zpoždění nedošlo z důvodu na straně poskytovatele.  

II.6. Poskytovatel je oprávněn požadovat zaplacení smluvní odměny, náhrady hotových výdajů a náhrady za 
promeškaný čas navýšené o daň z přidané hodnoty podle předpisů platných a účinných v době fakturace.  

II.7. Odměna za PR služby, náhrada hotových výdajů a náhrada za promeškaný čas poskytovatele budou 
poskytovatelem klientovi účtovány na základě elektronického daňového dokladu (faktury), zpravidla měsíčně, 
případně po vykonání určitého úkonu. Přílohou faktury je výkaz práce s rozpisem poskytnutých PR služeb. 
Klient se zavazuje zaplatit fakturovanou částku v termínu splatnosti na faktuře uvedeném. Tento termín 



Smlouva o poskytování marketingových a public relation služeb 

 

3/4 

nebude kratší než 14 dnů ode dne odeslání elektronického dokladu na adresu e-mailu klienta uvedenou v úvodu 
smlouvy. 

II.8. Poskytovatel je oprávněn dle svého rozhodnutí požadovat před zahájením poskytování nebo i v průběhu 
poskytování PR služeb po klientovi zaplacení zálohy na odměnu za PR služby dle vystavené zálohové faktury. 
Klient bere na vědomí, že úhrada zálohy je podmínkou pro zahájení poskytování sjednaných PR služeb.  Po 
vyčerpání počáteční zálohy je poskytovatel oprávněn požadovat po klientovi složení další zálohy, a to v určené 
lhůtě, která nebude kratší než 14 dní. Při neuhrazení této další zálohy ve lhůtě splatnosti má poskytovatel právo 
tuto smlouvu vypovědět, a to s účinností ke dni doručení této výpovědi klientovi. Záloha, jakož i další 
poskytnutá záloha, budou klientovi vždy řádně vyúčtovány fakturou. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

III.1. Klient se zavazuje poskytovat poskytovateli vždy úplné a pravdivé informace a poskytovat mu součinnost, 
kterou si pro provedení PR služeb poskytovatel vyžádá. Klient se rovněž zavazuje předat poskytovateli řádně a 
včas všechny listiny, doklady, písemnosti a jiné podklady potřebné pro řádné plnění povinností poskytovatele 
podle této smlouvy. Klient se zavazuje bezodkladně uvědomit poskytovatele o jakýchkoliv skutečnostech, o 
kterých se dozví a které s obsahem předmětu poskytování PR služeb souvisí. Jestliže klient neposkytne řádnou 
součinnost, není poskytovatel povinen učinit ty kroky, ke kterým by jinak byl povinen, není-li je možno v 
důsledku nedostatečné součinnosti klienta učinit. 

III.2. Klient tímto uděluje poskytovateli souhlas k uvádění jeho obchodní názvu a loga/značky a stručného popisu PR 
služeb jemu poskytovaných poskytovatelem v referencích a jiných propagačních a marketingových 
dokumentech, které zamýšlí poskytovatel prezentovat svým potenciálním klientům jako informace 
o poskytovateli. 

III.3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně důvěrných informací a dbát, aby nebyly zneužity 
nebo aby nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného důvodu. Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy 
považují veškeré informace, které jsou jako takové označeny anebo jsou takového charakteru, že je v zájmu té 
které strany, aby zůstaly utajeny, bez ohledu na to, zda mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní 
straně újmu, a bez ohledu na to, zda mají povahu obchodního tajemství, know-how, osobních, obchodních, 
technických či jiných informací. 

III.4. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na: 

III.4.1. informace poskytnuté třetí osobě (subdodavateli) za účelem splnění této smlouvy a dílčích smluv; 

III.4.2. informace, které smluvní strana se souhlasem druhé smluvní strany zveřejní nebo způsobí, že jsou 
veřejnosti přístupné; 

III.4.3. informace obecně známé; 

III.4.4. informace poskytnuté třetí osobě za účelem plnění zákonné povinnosti (auditorovi, daňovému poradci 
apod.). 

Třetí osoba, která bude informována dle čl. III.4.1 a čl. III.4.4 této smlouvy, musí být vždy odpovídajícím 
způsobem zavázána k zachování mlčenlivosti v rozsahu obdobném rozsahu dle této smlouvy, pokud nemá ze 
zákona stanovenou profesní povinnost mlčenlivosti. 

IV. Závěrečná ustanovení 
IV.1. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá smluvní strana je oprávněna tuto 

smlouvu písemně vypovědět, a to s účinností ke dni doručení této výpovědi druhé smluvní straně. K zániku 
závazku zřízeného touto smlouvou může dojít rovněž na základě písemné dohody smluvních stran. 

IV.2. Smlouvu lze měnit pouze na základě písemné dohody obou smluvních stran, a to formou po sobě číslovaných 
dodatků. To se týká i změny tohoto ustanovení. 



Smlouva o poskytování marketingových a public relation služeb 

 

4/4 

IV.3. Smluvní strany si sjednaly, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, jakož i práva a povinnosti 

z porušení této smlouvy vzniklé, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. 

IV.4. Osobní údaje zpracovává poskytovatel v souladu se zásadami zveřejněnými zde: 

IV.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí klient. 

IV.6. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží klient a jeden poskytovatel.  

IV.7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Chlumec č. 19/73R/2021 ze dne 26.07.2021. 

 

V Brně dne ………………………… V …………………… dne ………………… 

Frank Bold Advisory, s.r.o. 

Mgr. Pavel Franc, jednatel  

  Město Chlumec  
Ing. Roman Zettlitzer, starosta 

 

 


